
 

 

【景観・環境部会】 

              ・７月４日景観・環境部会員と有志の皆さまで、花の小径の 

チューリップの球根を掘りました。 

               掘り出した球根は、参加者が各地域に 

               持ち帰り毎年花を増やしています。 

               「はないっぱい運動」今年の植え付け 

               も楽しみですね。 

・７月２６日 AQUA SOCIAL FES!! 準備段階から、何度も部会員以外の皆様にもご協力を頂き 

ありがとうございました。活動詳細は次号にて！ 

・８月５日（水）えひめ AI2についての講習会を、湯浅部長が講師になって開催致します。 

今回、この講座は福富生涯学習支援センター主催です（お問い合わせは４３５－２３２５） 

竹仁の住民のみでの講習会も開催企画中です。詳細は、別途ご案内致します！ 

【生活・サロン・交通部会】  

              原則、毎月第３月曜日１０時から開催している“竹仁のえんがわ” 

              （常設 お茶の間サロン）ですが、もう皆さんご存知でしょうか？ 

              昨年度から当自治協議会で取り組んでいる省エネ推進事業の 

              一環として、最初３０分は“GETS”=Group Emissions Trading 

                            System(=集団排出権取引制度：市民共働センター理事 薦田氏の 

              命名）と題し毎月の『電気使用量のお知らせ』を持ち寄って頂き 

              各ご家庭での電気使用量を見ながら、省エネについて考える時間 

を持っています。 

 

 

堅苦しいように思えますが、話題づくりと、竹仁の環境を考える事業の一つですので、引き続き 

ご参加の際には『電気料金のお知らせ』をご持参いただけますよう、ご協力をお願い致します！ 

  

 

竹仁地域センター 職員を中心に、毎月カレーを昼食にご準備して 

います。数量の関係がありますので、８月１０日までに 

竹仁地域センター（４３５－２３０１）か、各自治区の部員まで 

ご連絡頂けますようお願いいたします！ 

                     １０時半から「いざという時の救急救命講座」 

                     を開催。午後１時からは映画観賞会を開催致し 

                     ます！「いざという時」に慌てることのないよう 

                     是非体験してみてください。 

                     映画のリクエストは随時募集中です♪ 

 

 



 【健康・福祉部会】 

・６月２３日豊邑苑に視察・見学に 

行って来ました。グループホーム・ 

デイサービス・ケアハウス・ショート 

ステイ・特別養護老人ホームの見学を 

させてもらったり、各施設の入所金額 

を含めた説明をして頂きました。 

・７月２５日には、認知症予防レクレーションにも出掛けました。ご報告は次号にて！ 

・７月１０日平成２７年度福富地区合同敬老会の説明会があり、出島部会長他、会長と事務局 

 ２名で参加して来ました。今年の敬老会は９月２６日（土）です。今年は新庄高等学校の神楽 

 の公演などを予定しています。詳細はまた決まり次第お知らせいたします。お楽しみに♪ 

・６月７日東広島市民スポーツ大会陸上の部が行われました。小学生や保護者、体育振興会の 

 メンバーや竹仁小学校の先生達の頑張りで、昨年よりも順位を上げ、本年は３３位の結果でし

た。準備や練習・会議にご参加された皆さま、お疲れさまでした！ 

・８月２３日（日）東広島市民スポーツ大会球技の部が行われます。８月５日（水）午後７時か

らの体育振興会の会議で最終の出場メンバーを決定します。個別でお声掛けをさせて頂いてる 

             皆さま、また「我こそは」と仰る方は、竹仁小学校か、地域の体育

振興会役員、竹仁地域センターまでお知らせください！ 

・今年も竹仁ふれあいスポーツ大会を開催致します。 

 ９月１９日（土）午前９時 ～ １１時３０分予定です。 

・福富さわやかウォークは１０月１８日（日）午前９時からです。 

 詳細はまたお知らせします。ご予定に入れておいてくださいね！ 

 

香典返しに替えて  藤井 一浩 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 藤井 冨子 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

【防犯・防災部会】 ・６月１９日に部会が開かれました。 

・平成２７年度の防犯・防災組織図を部会員で作成しました。 

 今回各戸に配布致しますので、ご周知お願いします。 

 いざという時には、住民の皆様のご協力をお願い致します。 

・７月８日・２２日「まちづくりコーディネーター養成講座」 

 に当自治協議会を代表して井口部会長と石原副部会長が参加しました。 

・８月１９日（水）東広島市総合防災訓練に部会長・副部会長・渡井さんが竹仁を代表して 

 参加します。又、それに先立ち、部会長が７月２３日の説明会に参加しました。 

 

【平成２７年度コミュニティー助成事業補助金交付決定！！】 

もうご存知の方も多いかと思いますが、以下の物が宝くじの収益金で購入できました！ 

               ・ワンタッチオールアルミテント・折りたたみ式リアカー 

(防災時の土嚢作りの際やイベントに使用) 

                ・長机２６台（竹仁地域センター ホールにて使用） 

               ・源流太鼓（２尺８寸,１尺８寸,奏台等）    

この 

マークが

目印だよ 


